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MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Ushbu maqolada barqaror rivojlanish 

konsepsiyasi va uning iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik 

tarkibiy qismlari tizimli tahlil qilinadi. Tabiiy 

resurslardan oqilona foydalanish, ijtimoiy adolatni 

ta’minlash va ekologik muvozanatni saqlash orqali 

kelajak avlodlar oldida mas’uliyatni belgilovchi 

yondashuvlar asoslab berilgan. YE.R. Lindal va J.R. 

Xikslar tomonidan taklif etilgan kuchli va kuchsiz 

iqtisodiy barqarorlik modellari, shuningdek, inson 

taraqqiyoti va ekologik barqarorlik o‘rtasidagi 

bog‘liqliklar ochib berilgan. BMT tashabbusi bilan 

ilgari surilgan Barqaror rivojlanish maqsadlari 

(SDG) va “yashil innovatsiya” konsepsiyasining 

shakllanish bosqichlari tarixiy va nazariy asosda 

yoritilgan. “Yashil innovatsiya” – iqtisodiy o‘sish 

bilan birga ekologik xavflarni kamaytirish, 

resurslardan samarali foydalanish va ekologik toza 

texnologiyalarni joriy qilishga qaratilgan 

konsepsiya sifatida tahlil qilinadi. Muallif ushbu 

yondashuvning barqaror rivojlanishga erishishdagi 

o‘rnini asoslab beradi hamda tor va keng 

ma’nodagi talqinlarini farqlaydi. 
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Jamiyatda asta-sekinlik bilan tabiiy resurslarni rekreatsiya va ilmiy tadqiqot maqsadlari 

uchun asrab qolish zaruriyati to‘g‘risidagi g‘oyalar, kelajak avlod oldida ekologik 

mas’uliyatga asoslangan ilmiy konsepsiyalar shakllanashiga olib keldi. Ushbu g‘oyalarning 
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amaliyotga tadbiqi barqaror rivojlanishni ta’minlash orqali hal etilishi zarur. Barqaror 

rivojlanish deyilganda, aholi ehtiyojlarini to‘la qondirish maqsadida kelajak avlod 

ehtiyojlarini qondirish imkoniyatlarini esa xavf ostiga qo‘ymaslikka asoslangan rivojlanish 

tushuniladi. Barqaror rivojlanishni “ijtimoiy”- “iqtisodiy”-“ekologik” uchlikning o‘zaro 

bog‘liqlikda rivojlanishiga asoslangan sinergetik samara hisobidan taraqqiy etadigan 

jarayon sifatida tasavvur etish mumkin. Barqaror rivojlanishni ta’minlashdagi iqtisodiy 

yondashuv cheklangan resurslardan oqilona foydalanishni nazarda tutadi. Ijtimoiy 

yondashuv global miqyosda ijtimoiy barqarorlik va madaniy xilma-xillikni ta’minlashga 

yo‘naltirilgan bo‘ladi. Ekologik yondashuv esa har qanday ekologik tizimlarning normal 

faoliyat yuritishini ta’minlashga xizmat qilishi zarur bo‘ladi. 

Barqaror rivojlanish konsepsiyasiga nisbatan iqtisodiy yondashuvga YE.R.Lindal va 

J.R.Xikslar asos solishgan 

(https://www.researchgate.net/publication/301638196_The_concept_of_sustainable_develo

pment_as_a_methodological_base_to_form_strategy_for_enterprises_of_oil_complex). 

Xiks-Lindal yalpi daromadlarning maksimal oqimi nazariyasiga muvofiq daromad yalpi 

kapitalni saqlab qolgan holda yaratilishi zarur. Bunda cheklangan resurslar va ekologik 

(tabiiy resurslar, energiya va materiallarni tejovchi) texnologiyalardan oqilona foydalanish, 

ekologik mahsulotlar yaratish, chiqindilarni boshqarish nazarda tutiladi. Ushbu masalani hal 

etishdagi bosh muammo qaysi kapital (jismoniy, tabiiy yoki inson kapitali) saqlanib qolishi 

va turli xil kapital turlari qanchalik o‘zaro o‘rin almashinishi hamda ushbu aktivlar 

(ekologik resurslar) qiymatini baholash muammosi hisoblanadi. Natijada iqtisodiy 

barqarorlikning quyidagi ikki turi paydo bo‘ldi:  

- kuchsiz – vaqt bo‘yicha kamaymaydigan tabiiy va jamg‘arilgan kapital iqtisodiy 

barqarorlik; 

- kuchli – tabiiy kapitalning kamaymasligiga (qayta tiklanmaydigan resurslarni 

sotishdan tushgan foydaning bir qismi tiklanadigan tabiiy kapital qiymatini oshirishga 

yo‘naltirilishi zarurligiga) asoslangan iqtisodiy barqarorlik. 

Barqaror rivojlanishning ijtimoiy tarkibi insonga qaratilgan bo‘lib, ijtimo iy va madaniy 

tizimlarning barqarorligini ta’minlashga yo‘naltirilgandir. Ijtimoiy barqarorlikning muhim 

jihati ne’matlarni adolatli taqsimlash hisoblanadi. Inson taraqqiyoti konsepsiyasiga muvofiq 

inson taraqqiyot obyekti emas, balki uning subekti sanalad i. Barqaror rivojlanish 

konsepsiyasi inson tanlovini kengaytirish asosiy g‘oya ekanligiga tayangan holda insonning 

o‘z hayot faoliyatini shakllantirish, qarorlar qabul qilish, ularni amalga oshirish va 

bajarilishini nazorat qilish jarayonida to‘laqonli qatnashishi lozimligini nazarda tutadi. 
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Ekologiya nuqtai nazaridan barqaror rivojlanish jismoniy va biologik tabiat tizimining 

yaxlitligini ta’minlashi zarur. Bunda global biosferaning barqarorligini ta’minlab beruvchi 

ekotizim muhim ahamiyat kasb etadi. Tabiiy resurslarning degradatsiyalashuvi, atrof-

muhitning ifloslanishi va biologik xilma-xillikning yo‘qolib borishi ekologiya tizimining 

qayta tiklanish qobiliyati, imkoniyatlarining qisqarishiga olib keladi. 

Barqaror rivojlanishga erishish vositalari hisoblangan iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik 

komponentlarni o‘zaro muvofiqlashtirish murakkab vazifa hisoblanadi. Ushbu jarayonda 

uch konsepsiyaning o‘zaro ta’sir mexanizmlari muhim ahamiyatga ega. Iqtisodiy va ijtimoiy 

komponentlar jamiyat oldiga bir avlod mobaynida (masalan, daromadlarni taqsimlash) 

adolatga erishish va aholining kambag‘al guruhlariga maqsadli yordam ko‘rsatish kabi 

yangi vaziflarni qo‘ymoqda. Iqtisodiy va ekologik komponentlar atrof-muhitga tashqi ta’sir 

qiymatini baholash (korxonalarning iqtisodiy hisobotida hisobga olinishi) zarurligi bilan 

bog‘liq yangi g‘oyalarning paydo bo‘lishiga olib keldi. Ijtimoiy va ekologik komponentlar 

esa avlodlar ichida va o‘rtasida tenglikni ta’minlash (keyingi avlod huquqlarini hurmat 

qilish, aholining qarorlar qabul qilish jarayonida qatnashishi) kabi masalalarning 

dolzarbligini oshirmoqda. 

Barqaror rivojlanishni ta’minlash borasidagi xalqaro amaliy faoliyat BMT tashabbusi 

bilan ilgari surilgan. 2000 yilda BMT Bosh Assambleyasi tomonidan Ming yil lik rivojlanish 

maqsadlari qabul qilindi va 2015 yil qo‘yilgan maqsadlarga erishishni hisoblash yili sifatida 

belgilab olindi. 2012 yilda BMTda Ming yillik rivojlanish doirasida amalga oshirilishi 

yakunlanmay qolgan maqsadlarga erishish uchun jahon hamjamiyatini 2015 yildan keyingi 

rivojlanish maqsadlarini belgilab olish zaruriyati ta’kidlandi. Shu tarzda, BMTning 2012 yili 

barqaror rivojlanish mavzusida o‘tkazilgan “Rio+20” Konferensiyasida dunyo mamlakatlari 

rahbarlari Barqaror rivojlanish maqsadlarini (Sustainable Development Goals (SDGs)) 

ishlab chiqishga kelishib oldilar. 

Barqaror rivojlanish maqsadlari har bir inson uchun farovon turmush tarzini yaratishga 

xizmat qiluvchi iqtisodiy, ijtimoiy, ekologik ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu 

maqsadlar BMTga a’zo barcha davlatlar tomonidan 2015-2030 yillarda amalga oshirilishi 

kun tartibiga kiritilgan. 

Barqaror rivojlanish maqsadlari dasturi 17 ta global maqsadlarni va ular bilan bog‘liq 169 

ta vazifalarni o‘z tarkibiga oladi: 1) qashshoqlikni yo‘qotish; 2) ochlikni tugatish; 3) sog‘lik 

va farovonlik; 4) sifatli ta’lim; 5) gender tengligi; 6) toza suv va sanitariya; 7) arzon va toza 

energiya; 8) munosib ish o‘rinlari yaratish va iqtisodiy o‘sish; 9) sanoatlashtirish, 

innovatsiyalar, infratuzilma; 10) tengsizlikni kamaytirish; 11) barqaror shaharlar va qulay 

https://spaceknowladge.com/


JOURNAL OF INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH 

Volume 3, Issue 2, July, 2025                                                       Online ISSN: 3030-3508 

https://spaceknowladge.com                                                    
=============================================================== 

 

=============================================================== 

Volume 3 Issue 2 [July  2025]                                                                            Pages | 1026 

 

 

 
 

 

yashash joylarini yaratish; 12) mas’uliyatli iste’mol va ishlab chiqarish; 13) iqlim 

o‘zgarishiga qarshi kurashish; 14) dengiz ekotizimlarini asrash; 15) quruqlikdagi 

ekotizimlarni asrash; 16) tinchlik, adolat va samarali boshqaruv; 17) barqaror rivojlanish 

yo‘lida hamkorlik. 

O‘zbekiston ushbu maqsadlardan 16 tasini milliylashtirish va amalga oshirish vazifasini 

o‘z oldiga qo‘ygan. Respublika hududida dengiz havzalari mavjud bo‘lmagani bois, 14-

maqsad (dengiz ekotizimlarini asrash) O‘zbekiston tomonidan milliylashtirilmagan 

(O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018 yil 20 oktabrdagi “2030 yilgacha 

bo‘lgan davrda barqaror rivojlanish sohasidagi milliy maqsad va vazifalarni amalga oshirish 

chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 841-sonli qarori.). 

Barqaror rivojlanish doirasida barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, “sof 

texnologiyalar”ga nisbatan innovatsion yondashishni kuchaytirish, “yashil innovatsiya”ni 

shakllantirish muammolari xalqaro iqtisodiy, ekologik, investitsion forumlarda muntazam 

ravishda muhokama etib kelinmoqda. “Yashil innovatsiya” konsepsiyasini amaliyotga 

tadbiq etish masalalari ushbu muhokamalarning negizini tashkil etadi. 

“Barqaror rivojlanish” konsepsiyasi dunyo mamlakatlarining bosh maqsadiga aylanib 

bormoqda (Jonathan M. Harris. Sustainability and Sustainable Development. International 

Society for Ecological Economics. - P. 1.). Ushbu masalaning kulminatsion cho‘qqisi 2015 

yilda Fransiyaning Parij shahrida o‘tkazilgan BMTning iqlim isishiga bag‘ishlangan 

konferensiyada 195 mamlakat tomonidan global isish darajasini +2 S da ushlab turish 

siyosatini qabul qilishi bilan belgilandi. Konferensiyada 14 7 ta mamlakat “yashil 

innovatsiya” rejalarini, 147 ta mamlakat tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish 

dasturlarini va 167 ta mamlakat energiya samaradorligini iqlim o‘zgarishlariga munosib 

ravishda oshirish tavsiyalarini taqdim etishdi 

(http://www.un.org/sustainabledevelopment/ru/cop21/). 

“Yashil innovatsiya”ga o‘tish konsepsiyasi o‘z rivojlanish tarixiga ega va quyidagi 

bosqichlarga bo‘linadi. 

Birinchi bosqich – 1950-1960 yillar iqtisodiyotning atrof-muhit va insonga salbiy 

ta’sirini anglab yetish davri hisoblanadi. Bu davrda iqtisodiy rivojlanish va atrof -muhitning 

degradatsiyalashuvi o‘rtasidagi bog‘liqlik to‘liq anglab yetilgan bo‘lsa-da, ekologik 

muammolar iqtisodiy rivojlanish jarayonida tabiatni muhofaza qilish zarurligini e’tiborga 

olish bilan cheklanib qolgan. 

Bu davrda atrof-muhitning degradatsiyalashuviga bag‘ishlangan qator xalqaro 

anjumanlar o‘tkazildi. Jumladan, 1955 yilda dunyoning yirik shaharlarida zaharl i gazlardan 
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o‘lim holatlarining ko‘payishi atmosferaning ifloslanishiga bag‘ishlangan birinchi xalqaro 

konferensiya o‘tkazildi. Xalqaro darajada muvofiqlashtirish va kelishuvning yo‘qligi, biznes 

va atrof-muhit muhofazasi borasidagi vazifalarning bir biriga to‘g‘ri kelmasligi xalqaro 

miqyosda ekologik kuchlarni to‘liq ishga solish imkonini bermas edi. BMT Bosh 

Assambleyasi1962 yil 18 dekabrda “Iqtisodiy rivojlanish va tabiatni muhofaza qilish” 

(1831(XVII) to‘g‘risidagi rezolyusiyasini qabul qildi 

(https://www.un.org/ru/ga/17/docs/17res.shtml). 

Ikkinchi bosqich – 1960-1970 yillarni o‘z ichiga oladi. Ushbu bosqichda barqaror 

iqtisodiy rivojlanish tufayli tabiiy resurslardan jadal sur’atlarda intensiv foydalanish va 

atrof-muhitni ifloslantirish iqtisodiyotning moddiy-resurs bazasini izdan chiqarishi va inson 

turmush farovonligining pasayishiga olib kelishi to‘g‘risidagi bahs -munozalar kuchaydi. 

Muhokamalardagi bosh g‘oya – tabiiy resurslarni va inson uchun qulay atrof-muhitni saqlab 

qolish maqsadida tejamkor (ratsional) iqtisodiyotni shakllantirishdan iborat edi. 

1970-yillarda tabiiy resurslar muhofazasiga bag‘ishlangan turli xil tashkilotlarning 

harakat dasturlari shakllana boshladi. 1970 yilda AQShning ekologik siyosatini yanada 

takomillashtirish maqsadida tabiiy resurslarni muhofaza etish bo‘yicha Kengash tashkil 

etildi. Shu yili atrof- muhitni muhofaza qilish bo‘yicha birinchi milliy seminar shaklida Yer  

kuni o‘tkazildi. 1971 yili Angliyada atrof-muhit muhofazasi va taraqqiyoti bo‘yicha xalqaro  

institut tashkil etilib, uning maqsadi tabiatga ziyon yetkazmay iqtisodiy  rivojlanish 

yo‘llarini izlashdan iborat edi. 1972 yili Stokgolmda (Shvetsiya) atrof-muhit muhofazasiga 

bag‘ishlangan BMT Konferensiyasi bo‘lib o‘tib, unda BMTning Atrof-muhit dasturi 

(UNEP) ishlab chiqildi. Ushbu holat milliy davlat darajasida xalqaro hamjamiyat e’tiborini 

ekologik muammolarni hal etishga qaratishni anglatdi 

Uchinchi bosqich – 1980-1990 yillar. Ushbu davr rivojlangan mamlakatlarda “yashil” 

texnologiyalarni jadal sur’atlarda rivojlanish bosqichi bo‘lib, ekologik modernizatsiya 

g‘oyasi ilgari surildi. Mazkur g‘oyaning asosiy mazmuni iqtisodiy o‘sish va sanoatning 

rivojlanishi ekologik jihatdan moslashishi iqtisodiyot nuqtai nazaridan maqsadga muvofiq 

ekanligi bilan izohlanadi. Ushbu davrda mutaxassislar o‘rtasida barqaror rivojlanish 

konsepsiyasi shakllana boshladi. 

1983 yilda Atrof-muhit va rivojlanish bo‘yicha Butunjahon komissiyasi tashkil etildi 

(https://www.un.org/ru/ga/pdf/brundtland.pdf). Komissiya uch yil davomida iqtisodiy, 

ijtimoiy-madaniy va ekologik omillarning o‘zaro ta’siri va aloqadorligi masalalarini 

o‘rgandi. Mazkur ma’ruza “barqaror rivojlanish” (sustainable development) tushunchasini 

ommalashtirishga xizmat qildi. 
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Barqaror rivojlanish (ingl. sustainable development) - bu iqtisodiy va ijtimoiy 

o‘zgarishlar jarayoni bo‘lib, unda tabiiy resurslar ekspluatatsiyasi sarmoyalar yo‘nalishi, 

ilmiy-texnik rivojlanish, shaxs rivoji va institusional o‘zgarishlar bir -biri bilan bog‘liq 

bo‘lib, insonning ehtiyojlarini qondirish uchun bugungi va ertangi salohiyatni shakllantiradi.  

Ushbu holatda asosan inson hayoti sifatini oshirish nazarda tutiladi. 

1992 yilda Rio-de-Jeneyroda Atrof-muhit va uning rivojlanishi bo‘yicha Konferensiya 

(Yer sammiti) o‘tkazildi. 

1997 yilda Kioto protokoli imzolandi. Kioto protokoli - BMTning Iqlim o‘zgarishi 

bo‘yicha Doiraviy Konvensiyasi (1992)ga qo‘shimcha ravishda qabul  qilingan hujjat bo‘lib, 

Yaponiyaning Kioto shahrida 1997 yil dekabr oyida qabul qilingan. Ushbu hujjat turli xil 

mamlakatlar va o‘tish iqtisodiyoti mamlakatlari oldiga issiqxona gazlari emissiyasini 

qisqartirish vazifasini qo‘ydi (http://unfccc.int/resource/docs/convkp/kprus.pdf).  

Kioto protokoli bozor mexanizmining boshqaruviga asoslangan, ya’ni issiqxona 

gazlarining chiqarilishi bo‘yicha xalqaro kvotalar savdosiga asoslangan  atrof-muhit 

muhofazasi borasida birinchi global kelishuv edi. Protokolning birinchi bosqichi 2008 yil 1 

yanvardan boshlanib, 2012 yil 31 dekabrga qadar amalda bo‘ldi. Protokol ilovasidagi V 

ro‘yxatda turgan mamlakatlar ushbu besh yil davomida atmosferaga chiqarilayotgan 

issiqxona gazlari miqdorini qisqartirish borasida majburiyat oldilar. Chegirmaning maqsadi 

bu davrda 6 turdagi gazlar emissiyasini (karbonat angidrid, metan, ftoruglevodorodlar, 

ftoruglerodlar, azot oksidi, oltingugurt geksaftoridi) 1990 yilga nisbatan 5,2% ga 

qisqartirish edi. 

To‘rtinchi bosqich – 2000-2010 yillar. Barqaror rivojlanish konsepsiyasining xalqaro va 

milliy qonunchilikda, biznes-muhitda, ommaviy axborot vositalarida qayd etilishi va 

mustahkamlanishi. Global moliyaviy- iqtisodiy inqiroz xalqaro iqtisodiy tizimlarning 

beqarorligi muammosini yangicha talqin etishga undadi. “Erkin bozor” biosfera resurslarini 

saqlab qolish va ijtimoiy adolat manfaatlarini himoya qilish, uzoq muddatli davrda iqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlash nuqtai nazaridan o‘z-o‘zini tartibga solishga qodir emasligi g‘oyasi 

ilgari surildi. Ushbu bosqichda xalqaro sammitlar va konferensiyalar o‘tkazildi. Ular 

jumlasiga 2000 yilda Nyu-York shahrida o‘tkazilgan BMTning Ming yillik Sammiti (Ming 

yillik maqsadlarining e’lon qilinishi), 2006 yilda Yoxannesburgda o‘tkazilgan “Rio+10” 

Barqaror rivojlanish bo‘yicha umumjahon sammiti, 2012 yili Rio -de-Janeyroda BMTning 

barqaror rivojlanish bo‘yicha “Rio+20” nomini olgan Konferensiyalarini kiritish mumkin. 

“Yashil innovatsiya” tushunchasi 2008–2009 yillardagi jahon moliyaviy-iqtisodiy inqirozi 

sharoitida BMT tizimida keng qo‘llanila boshladi. Jumladan, 2009 yilda UNEP tomonidan 
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“Yangi “yashil” kurs”, deb nomlangan tahliliy ma’ruza e’lon qilindi. Mazkur ma’ruzada 

sanoat va infratuzilmada “yashil” investitsiyalar yoki ekologik “sof” texnologiyalarni 

rag‘batlantirish bo‘yicha chora-tadbirlar taklif etildi (Globalniy «zeleniy» noviy kurs: doklad 

UNEP / UNEP. – 2009. – mart. – 42 c.). UNEP “yashil” rag‘batlantirish g‘oyasini himoya 

qilib, yirik miqdordagi davlat investitsiyalari “yashil innovatsiya”ning rivojlanishi uchun 

turtki berishi mumkin bo‘lgan sohalarni aniqlab berdi. 

Hozirgi vaqtda “yashil innovatsiya” masalalari bilan BMT huzuridagi turli tashkilotlar va 

qo‘mitalar shug‘ullanadi. Ular jumlasiga BMT Iqtisodiy va ijtimoiy masalalari bo‘yicha 

departament (UN DESA), “Yashil innovatsiya” tashabbusi (GEI), “Yashil innovatsiya” 

bo‘yicha masalalarni tartibga solish guruhlarini kiritish mumkin. Jumladan, GEI o‘z 

faoliyatini 2008 yilda boshlagan bo‘lib, BMT tizimidagi yigirmaga yaqin tashkilot, 

muassasalarni birlashtiradi. 

“Yashil innovatsiya”ni rivojlantirishga bag‘ishlangan ilk ilmiy tadqiqotlar XX asrning 

70-yillaridan boshlangan. Jumladan, 1972 yilda Stokgolmda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 

va ekologiya muammolariga bag‘ishlangan xalqaro konferensiyada atrof -muhitni saqlab 

qolish va rivojlantirishga qaratilgan 26 ta tamoyil ishlab chiqildi (Deklaratsiya Konferensii 

OON po problemam okrujayushey cheloveka sredi ot 16.06.1972 // Konsultant plyus 

4012.00.32 2002-2013.). 

Iqtisodiy adabiyotda “yashil innovatsiya” tushunchasi ilk marotaba 1989 yilda (Blueprint 

for a green economy: David Pearce, Anil Markandya and Edward B. Barbier. Earthscan, 

London, Great Britain, 1989. 192 pp.) qo‘llanilganligiga qaramasdan uning mohiyati 

hozirga qadar turlicha talqin etiladi. Ayrim manbalarda “yashil innovatsiya” mamlakat 

tabiatini yaxshilashga ko‘maklashuvchi iqtisodiyotning yangi tarmoqlari sifatida tadqiq 

qilinsa, ba’zi tadqiqotlarda “yashil innovatsiya” tabiatga yordam beruvchi va foyda 

keltiruvchi yangi texnologiyalar, ekotizimlar sifatida o‘rganiladi, uchinchi guruh 

tadqiqotlarda esa “yashil innovatsiya” – bu ekologik toza mahsulotlar yaratishga 

yo‘naltirilgan rivojlanishning yangi bosqichiga o‘tish hisoblanib, uning asosini sof yoki 

“yashil” texnologiyalar tashkil etadi deyiladi. 

“Yashil innovatsiya” tushunchasining keng tarqalgan, nisbatan to‘liq t a’rifi UNEP 

tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, “yashil innovatsiya” – bu “insonlar farovonligi va 

ijtimoiy tengligining yaxshilanishi, ekologik risklar va ekologik taqchillikni sezilarli 

darajada kamaytirish”ga olib keluvchi iqtisodiyotdir (Navstrechu «zelyonoy» ekonomike: 

puti k ustoychivomu razvitiyu i iskoreneniyu bednosti / Shtayner A., Ayris R., Bessa S. I dr: 

YUNEP/Grid Arendal, 2011. - c. 17.). Ushbu tushunchaning mohiyatini yoritib berishda 
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umumqabul qilingan yondashuvning mavjud emasligi “yashil innovatsiya” konsepsiyasi hali 

shakllanish bosqichida ekanligidan dalolat beradi. Ushbu konsepsiya iqtisodiyot tarmoqlari, 

“yashil innovatsiya” nazariyasi, tamoyillari yoki “yashil innovatsiya” siyosatiga nisbatan 

ham qo‘llanilishi mumkin. 

“Yashil innovatsiya” konsepsiyasining maqsadi barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash va 

investitsiyalar faolligini oshirish, atrof muhit muhofazasi va ijtimoiy integratsiya sifatini 

yaxshilash hisoblanadi. Ushbu maqsadga erishish uchun davlat va xususiy investitsiyalarni 

barqaror rivojlanishning ekologik va ijtimoiy omillariga keng miqyosda yo‘naltirish zarur 

bo‘ladi. 

Fikrimizcha, “yashil innovatsiya” barqaror rivojlanish o‘rnini bosa olmaydi va barqaror 

rivojlanishga erishishga xizmat qiluvchi muhim mezon hisoblanadi. Barqaror 

rivojlanishning mazmuni hozirgi avlod o‘z iqtisodiy faoliyatini shunday tashkil etishi 

kerakki, keyingi avlodlar ulardan kam bo‘lmagan iqtisodiy imkoniyatlar va turmush 

farovonligiga ega bo‘lishlari lozimligida namoyon bo‘ladi. Barqaror rivojlanish iqt isodiy, 

ijtimoiy va ekologik komponentlarni yaxlit, o‘zaro bog‘liqlikda rivojlantirishni taqozo etadi. 

“Yashil innovatsiya” konsepsiyasi tarafdorlari amal qilayotgan iqtisodiy tizim aholi 

turmush darajasining yaxshilanishida muayyan ijobiy natijalarga olib  kelganligiga 

qaramasdan mukammal emas, deb hisoblashadi. Ekologiyaning buzilishi (iqlim o‘zgarishi, 

cho‘llashish, bio xilma-xillikning yo‘qotilishi), tabiiy kapital cheklanganligi, tugab 

borayotganligi, kambag‘allik miqyosining ortib borishi, chuchuk suv, oziq-ovqat, 

energiyaning yetishmasligi, odamlar va mamlakatlar o‘rtasidagi tengsizlik kabi muammolar 

amaldagi iqtisodiy tizimning mukammal emasligini shahodatlovchi holatlar hisoblanadi. 

Yuqorida qayd etilgan sabablarga ko‘ra amaldagi iqtisodiy model “jigar rang iqtisodiyot”, 

deb ataladi. 

Qayd etib o‘tilgan ta’riflarni umumlashtirgan holda “yashil innovatsiya”nining tor va 

keng ma’nodagi ta’riflarini farqlash mumkin. Tor ma’noda “yashil innovatsiya”ni an’anaviy 

iqtisodiyot bilan yonma-yon rivojlanayotgan muayyan tarmoqlar yig‘indisi sifatida 

tavsiflash mumkin. 

Keng ma’noda esa “yashil innovatsiya” uchun muhim dinamik jihat, ya’ni iqtisodiy 

tizimda ekologiyaga yo‘naltirilgan o‘zgarishlar muhim ahamiyat kasb etadi. 

Umuman, “barqaror rivojlanish”, “yashil o‘sish” va “yashil innovatsiya” tushunchalari 

o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik “yashil innovatsiya” tushunchasining mazmunini chuqurroq 

ochib berish imkonini beradi. “Yashil innovatsiya”ni shakllantirish “yashil o‘sish”ni 

ta’minlab beradi va barqaror rivojlanish strategiyasini amalga oshirishga ko‘maklashadi. 
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Demak, “yashil innovatsiya”ni barqaror rivojlanishning uzoq muddatli maqsadlariga 

erishishning asosi sifatida qabul qilish mumkin. 
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